
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Vista   la legge n. 168 del 1989; 
Vista  la legge n. 240 del 2010;  
Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
Visto il Regolamento della Facoltà di Lettere e Filosofia; 
Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 9 luglio 2013 che recita: la Giunta 

è composta da un numero di docenti equamente distribuiti tra le fasce,  
con eguale rappresentanza per ogni Dipartimento; 

Visto   il decreto della Preside, prof.ssa Arianna Punzi, con il quale viene 
Proclamata l’indizione dei rappresentati dei docenti nella Giunta di 
Facoltà per il triennio accademico 2025/2028 – Disposizione n 512/2025 
Prot. 3083 del 07.10.2025; 

Visti  gli elenchi dei professori associati e dei ricercatori afferenti al 
Dipartimento; 

Visto l’art. 4 del decreto di indizione delle elezioni per la nomina dei 
  rappresentati nella Giunta del Dipartimento, prot. 2201; 

Acquisita   la disponibilità del personale di seguito indicato; 

DISPONE 

La Commissione elettorale per la nomina di un rappresentante dei Professori Associati e di 
un rappresentate dei Ricercatori nella Giunta di Facoltà di Lettere e Filosofia è così 
composta: 

 Prof.ssa Alessandra Brezzi

 Prof. Jacob Blakesley

 Dott.ssa Ida Maria Matera

Il presente Decreto sarà portato a ratifica in occasione del primo Consiglio di Dipartimento 
utile. 

Roma, 24.10.2025 

f.to Il Direttore del Dipartimento       
Prof. Franco D’Agostino 


